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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 17 t&€ Ligjit p&r Dhénien n& Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés Nr. 06/L-092, Rregullores nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies
n¢ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, nenin 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4 i Statutit t&¢ Komun&s dhe vendimin paraprak pér dhénie né shfrytézim
afatshkurtér t& pronés sé& paluajtshme 01 nr. 359/19 t& datés 26.12.2019, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé€ né mbledhjen e mbajtur mé daté 27 tetor 2022 merr kété:

VENDIM
pér formim t€ komisionit vlerésues té dhénies né shfrytézim afatshkurtér té pronés
s€ paluajtshme té komunés

1. Me ké&té vendim formohet Komisioni vlergsues pér zbatim t& procedurave t& dhénies né
shfrytézim afatshkurtér t& pronés s&¢ paluajtshme t& komunés, pér ofrim t& shérbimeve t&
transportit t& mjeteve motorike me automerimangg né territorin e komunés.

2. N& pérbérje t& komisionit vierésues caktohen:

2.1.Arlind Gogolli, anétar i Kuvendit (PDK);

2.2.Refik Maloku, anétar i Kuvendit (LVV);

2.3.Benjamin Shala, ekzekutivi i komunés (DSHP);

2.4.Bajram Beqiri, ekzekutivi i komunés (pérfagésues nga DMSH);
2.5.Isak Hyseni, shoqéria civile né nivel komunal.

3. Anétarét e komisionit vlerésues né takimin e paré, me shumic& votash, zgjedhin
kryesuesin i cili e kryeson komisionin.

4. Komisioni vlerésues ka mandat pér shqyrtim t& ofertave pér shérbimin e transportit me
automerimangg, n& pronén e pérfshiré né vendimin paraprak t& Kuvendit t&€ komunés.

5. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit:
5.1 Komisioni vlerésues zbaton procedurat ¢ ankandit publik pér shérbimet e
transportit me automerimangg né pronén e paluajtshme t& komunés, e cila &shté
dhéné n& shfrytézim, q& nénkupton:
5.2. Njoftimin publik i cili zgjat 15 dité kalendarike nga dita e publikimit;
5.3. Njoftimi publik publikohet né fagen zyrtare t& komunés, né tabelén e

shpalljeve t& komuné&s dhe s& paku né& njérén nga mediat e shkruara dhe
elektronike;



5.4. Njoftimi duhet t& pérmbajé t& dhé&nat kadastrale t& pronés, lokacionin,
pérshkrimin e shérbimit me automerimangg, kohézgjatjen e shfrytézimit, formén
e konkurrimit, arsyeshméring e interesit publik, gmimin fillestar, kérkesat pér
pjesémarrje n& konkurrim, kohén dhe vendin ku mbahet ankandi dhe hapja e
ofertave;

5.5. Pas pranimit t& ofertave, Komisioni vler&sues bén vlerésimin e tyre ng
pérputhje me kushtet e pércaktuara n& njoftimin publik;

5.6. Komisioni vlerésues pérzgjedh pérfituesin brenda afatit prej 7 ditésh nga
dita e mbylljes s& njoftimit publik n& rastet e vlerésimit t& ofertave p&r dhénie né
shfrytézim afatshkurtér t& shérbimeve t& transportit me automerimangg;

5.7. Njoftimin pér pérzgjedhjen e ofertave komisioni e publikon né fagen zyrtare
t€ komunés, si dhe t& njéjtin iu dérgon paléve t& pérfshira né proces.

5.8. Komisioni vlerésues pas pérfundimit t& afatit pér shqyrtimin e ankesave pér
dhénien n& shfrytézim t& shérbimeve t& transportit me automerimangg, ofertén e
pérzgjedhur e procedon tek Kryetari i komunés pér nénshkrim t& kontratés me
pérfituesin.

5.9. Vendimet né& komisionin vler&sues merren me shumic& t& votave té
anétaréve t8 komisionit.

5.10. Komisioni, pér punén e tij mban procesverbal t& cilin e nénshkruan
procesmbajtési dhe kryesuesi i komisionit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen an&tarét e komisionit vlerésues.

6. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-L_atifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né& baz& € nenit 12.2, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-40, nenit 2 dhe
nenit 8 t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, nenit 19, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4. ¢ Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé 01. Nr. 209/2022, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrrisé né¢ mbledhjen e mbajtur mé 27 tetor 2022 merr kété:

VENDIM
pér lirim nga taksa komunale pér projektet investive té KEDS-it gjaté vitit 2022

1. Me k&t vendim lirohet nga taksa komunale pér prerje t& asfaltit dhe demolim t& kub&zave
Divizioni i Shpérndarjes KEDS, i cili &éshté duke i implementuar projektet me plan investiv
2021 n& Komunén e Vushtrrisg si né vijim:

1.1. Projekti “TS Idrizi>® fshati Dobérlluké, ndértimi i rrjetit TM10 (20)kv dhe
TUO0.4Kv;

1.2. Projekti Dobérlluké (Banjska), zgjerim dhe pérforcim i rrjetit distributiv;

1.3. Projekti, Stanoci 1 “Prekazét”, fshati Stanoc i Poshtém, Komuna e Vushtrrisé
zgjerim dhe pérforcim i rrjetit distributiv;

1.4. Projekti Bregaj - Stanoc, fshati Stanoc i Epérm, Komuna e Vushtrrisg, zgjerim
dhe pérforcim i rrjetit distributiv.

2. Kéto projekte kané pér géllim riparimin e rrjetit elektrik dhe pérmirésimin e cilésisé s&
furnizimit me energji elektrike n& komunén tong.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Inspektime.

4. Ky vendim hyn n& fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t8 Komunés s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé t&€ nenit 12.2, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-40, nenit 19
paragrafi 1, nénparagrafi 1.4. t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé 01. Nr. 209/2022, si dhe
nenit 10 t& Rregullores (KKV) Nr.02/2022, numri i protokollit 156/22 pér Organizmin,
Funksionimin dhe Bashk&punimin e Komunés me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur m& 27 tetor 2022 merr kété:

VENDIM
pér formimin e komisionit té ankesave lidhur me procesin e zgjedhjes sé késhillave
lokale

1. Me két€ vendim formohet komisioni pér shqyrtimin e ankesave lidhur me procesin e
zgjedhjes sé Késhillave Lokale n& Komunén e Vushtrrisé, né pérbérjen si né vijim:

1.1.Kushtrim Hyseni, anétar i Kuvendit (PDK);
1.2,Edona Gashi, anétare e Kuvendit (LDK);
1.3.Fatmire Cecelia, anétare e Kuvendit (LVV).

2. Komisioni i ankesave i cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi, &shté i obliguar qé t’i shqyrtojé t&
gjitha ankesat dhe brenda afatit t& p&rcaktuar ligjor duhet t& kthejé pérgjigje me shkrim atyre
q€ kané adresuar ankesén, lidhur me parregullsité eventuale q& jang shkaktuar gjaté procesit
t€ zgjedhjes sé& késhillave lokale n& Komunén e Vushtrrisé.

3. Vendimet e komisionit t& ankesave jan& pérfundimtare n& procedurén administrative dhe té
obligueshme pér palét.

4. Pér punén e tij komisioni i raporton Kuvendit t& komunés, ndérsa pér funksionimin e tij
komisioni zgjedh kryesuesin e tij nga radhét e veta.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit t& cekur n& pikén njé (1) t&

kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né& fuqi shtat¢ (7) dit& pas publikimit n¢ fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né& bazé € nenit 12.2, pika “d” n& lidhje me nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-40, nenit 19, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4 t& Statutit t& Komun&s s& Vushtrrisg
01. Nr. 20972022, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur mé
27 tetor 2022 merr kété:

VENDIM
pér formimin e komisionit pér hartimin e rregullores pér komitetet e kuvendit

1. Me két¢ vendim formohet komisioni pér hartimin e Rregullores pér funksionimin e
komiteteve dhe komisioneve t& Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé ng pérbérjen si né vijim:

L.1. Ilmi Azemi, anétar i Kuvendit (PDK);

1.2. Shkelzen Xhaferi, anétar i kuvendit (LDK);

1.3. Sylejman Meholli, anétar i kuvendit (LVV);

1.4. Ismet Gashi, nga zyra ligjore ¢ komunés dhe
1.5. Bastri Duraku, nga sekretaria e kuvendit.

2. Komisioni i cekur n& pikén njé (1) t& kétij vendimi, do t& hartojé draftin e késaj
rregulloreje dhe t& njéjtén do ta procedojé né kuvend pér aprovim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit t& cekur n& pikén nj& (1) &
kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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